
.,

%ltceaitad o/íccentde óftta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 477 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 30 de agosto de 2001

Expediente Nº 8005 /01

RES. C.D Cs. Ex. Nº 228/01

VISTO:

La presentación efectuada por el Lic. Camilo A. Jadur e Ing. Jorge F. Yazlle,
mediante la cual solicitan autorización para dictar en el 2do. cuatrimestre del presente
período lectivo, la asignatura "Dinámica Simbólica y Aplicaciones" como Optativa 2
de la Carrera del Profesorado en Matemática - Plan/97;

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por la Comisión de Carrera del Profesorado en Matemática;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su Cuarto Intermedio del día 29/8/01 de la sesión ordinaria del día 22/8/01)

RESUELVE:

ARTICULO 1°:. Aprobar y poner en vigencia para el período lectivo 2001, los
contenidos Analíticos y de Trabajos Prácticos del programa de la asignatura "Dinámica
Simbólica y Aplicaciones" como OPTATIVA 2 de la Carrera del Profesorado en
Matemática -Plan/97.

ARTICULO 2°: Aprobar y poner en vigencia el Sistema de Correlatividad de la
asignatura que seguidamente se explicita:

Asignatura Para Cursar Para Rendir
Regular: ler. año completo + Aprobado; 1 er. año Completo +Introducción a la Dinámica Simbó

OPTATIVA 2 "Dinámica Simbó lica Introducción a la Dinámica
Lica yAplicaciones" Simbólica

Aprobado: Análisis Matemático II

ls-.DECANO
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Lic. VERO~~DE ARRÓYO'& SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Gieclas Exactasg,

ARTICULO 3°: Hágase saber a los docentes responsables, a la Comisión de Carrera del
Profesorado en Matemática, al Departamento de Matemática y siga al Departamento

'e Alumnos para su registro y demás efectos. Cumplido, ARCHÍVESE.


